[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«11» июля  2011г.                                                                                                    №77-нр
Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг на территории города Долгопрудного

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории города Долгопрудного (Прилагается).
2. Настоящее решение подлежит дополнению по мере реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», иных нормативных правовых актов, а также утверждения в установленном законом порядке административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) органов местного самоуправления города Долгопрудного и муниципальных учреждений города Долгопрудного, в которых размещается муниципальное задание (заказ).
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного (с Приложением).
4. Настоящее решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                  г. Долгопрудного и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2011 года.

    Глава города                                                          О.И.Троицкий
«11» июля  2011г.
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

06.07.2011г.

Утвержден

решением Совета депутатов

г. Долгопрудного Московской области

от «11» июля 2011 г. №77-нр
Перечень услуг, которые являются

обязательными и необходимыми для предоставления

муниципальных услуг на территории города Долгопрудного

1. Выдача нотариально заверенных копий документов (свидетельств, удостоверений, выписок, справок, учредительных, правоустанавливающих и иных документов, необходимых, в соответствии с нормативными правовыми актами для получения соответствующей муниципальной услуги);

2. выдача документов, подтверждающих доходы физических лиц;

3. выдача справки с места учебы, работы с указанием должности, организационно-правовой формы юридического лица и места осуществления ими трудовой деятельности;

4. выдача документов, содержащих сведения о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и платежах за жилое помещение и коммунальные услуги;

5. выдача выписки из домовой книги;

6. выдача копии финансового лицевого счета;

7. изготовление  поэтажного плана дома;

8. изготовление проекта реконструкции объектов капитального строительства;

9. изготовление технического паспорта, кадастрового паспорта на объекты недвижимого имущества, капитального строительства, незавершенного строительства;

10. изготовление и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого или нежилого помещения;

11. выдача документов, подтверждающих соответствие объекта капитального строительства техническим условиям;

12. изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, за исключением случаев строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта;

13. изготовление проектной документации;

14. государственная экологическая экспертиза проектной документации;

15. государственная экологическая экспертиза;

16. проведение обследования и оценки на соответствие многоквартирного дома и отдельных помещений требованиям, установленным действующим законодательством, и выдача заключения по результатам такого обследования и оценки;

17. топографическая съемка земельного участка;

18. согласование смежными землепользователями границ земельного участка;

19. изготовление и предоставление цветных фотографий (9x12 см) рекламного места с нанесенной на него в масштабе рекламной конструкции и без нее;

20. изготовление и предоставление дизайн-проекта рекламной конструкции;

21. изготовление расчета на прочность и устойчивость рекламной конструкции, предоставление габаритного чертежа;